ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  11/2016 - DL 70/201670/201627/12/2016Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

70/201611/2016-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços02/01/201702/01/2017Contratação de serviços continuados de tecnologia da informação e comunicação para o ano de 2017Sequência: 0
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemCONSÓRCIO DE INFORMATICA NA GESTÃO PÚBLICA MUNICIP     (2437)1 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC:serviços continuados de tecnologia da informação e comunicação,destinado à publicação de atos oficiais expedidos pelos órgãospúblicos do ente municipal consorciado ao CIGA, veiculado noendereço eletrônico www.diariomunicipal.sc.gov.br, na redemundial de computadores - Internet, que atende aos requisitos deautenticidade, integridade, validade jurídica e interoperabilidade daInfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP - Brasil);

SERV 1,00  0,0000 4.200,00    4.200,00
2 Gestão Tributária - Gestão do Cadastro Integrado Municipal -GCIM: serviços continuados de tecnologia da informação ecomunicação para a gestão da abertura, alteração e baixa deempresas no território do município, referente ao suporte técnico,manutenção e evolução tecnológica dos sistemas que compõem oGCIM, implantado e em operação no Estado de Santa Catarina enos seus respectivos Municípios, sob a coordenação da JuntaComercial do Estado de Santa Catarina (JUCESC), bem como osrespectivos módulos adicionais

SERV 1,00  0,0000 1.155,00    1.155,00
Erval Velho,   2   de  Janeiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  11/2016 - DL 70/201670/201627/12/2016Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.008.3.3.93.00.00.00.00.00 (23)

CONSÓRCIO DE INFORMATICA NA GESTÃO PÚBLICA MUNICIP     (2437)3 Gestão Tributária - Gestão do Simples Nacional: serviçoscontinuados de tecnologia da informação e comunicação para agestão dos Microempreendedores Individuais, Microempresas eEmpresas de Pequeno Porte optantes pelo Simples Nacional comacesso ao sistema da nota fiscal eletrônica conjugada (NFe-C),permitindo o controle dos contribuintes e a geração deinformações estratégicas relevantes para a orientação dafiscalização a ser exercida pelo Fisco municipal, bem como para aorientação dos procedimentos a serem realizados no âmbito doSimples Nacional
SERV 1,00  0,0000 1.680,00    1.680,00

Total do Fornecedor: 7.035,00Total Geral: 7.035,00

Erval Velho,   2   de  Janeiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR